
Comune
    di Alonte
             PROVINCIA DI VICENZA

 BRUN STEFANIA

 BELLINI MAURIZIO

 BOLLA PAOLO Presente

Giustificato

Presente

 DIVISO ARIANNA Presente

Presente

 AMBROSINI ENRICO

 VIANELLO ARIOSTO Presente

Presente

 (P)resenti n.   8, (A)ssenti n.    2

Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta.

Verbale Di Deliberazione Del Consiglio Comunale

Sessione Ordinaria - Convocazione Prima - Seduta Pubblica

Oggetto:LL.PP. APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2017 - 2019 E
DELL'ELENCO ANNUALE 2017.-

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisei del mese di gennaio alle ore 18:30, nella sala
delle adunanze, convocato dal Sindaco mediante lettera d’invito fatta recapitare a ciascun
Consigliere nei modi e nelle forme di legge, si è riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza
del Sig. ADAMI LEONARDO e la partecipazione del Segretario Comunale CANDIA MASSIMO.

Fatto l’appello risulta quanto segue:

 COQUINATI MARCO

 BIASIN ANNA

Copia conforme all’originale digitale ai sensi D.P.R. 445/2000, D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, per uso amministrativo.

Presente

Presente

ADAMI LEONARDO

 VIALE GABRIELE Giustificato

COPIA
Deliberazione n. 6
In data 26-01-17



PARERI DI COMPETENZA

Premesso che la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale in ordine all’oggetto
sopra citato ha conseguito i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs.
n. 267/2000 nelle seguenti risultanze

Parere: Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica

Alonte 26-01-2017
Il Responsabile del Servizio
F.to DOVIGO ANDREA

Parere: Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile

Alonte 26-01-2017
Il Responsabile del Servizio
F.to BONATO GIUSEPPE

Copia conforme all’originale digitale ai sensi D.P.R. 445/2000, D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, per uso amministrativo.

Pag. n.2



OGGETTO:LL.PP. -  APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2017-2019 E
DELL’ELENCO ANNUALE 2017.-

Il Sindaco: illustra in sintesi il contenuto della deliberazione.
Non vi sono interventi.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 22.09.2016 questa Amministrazione ha
adottato il Programma Triennale 2017-2019 e l’Elenco Annuale 2017 delle Opere Pubbliche di propria
competenza, da realizzare come da schede 1, 2 e 3, allegate alla deliberazione medesima;

Dato Atto che la suddetta programmazione, comprensiva dell'elenco annuale, è stata pubblicata per 60 giorni
consecutivi all’albo pretorio sul sito www.comune.alonte.vi.it, al fine della conseguente approvazione
unitamente al bilancio di previsione 2017-2019, di cui costituisce parte integrante;

Atteso che:

- con l'entrata in vigore del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, c.d. nuovo codice dei contratti pubblici,
la programmazione delle opere pubbliche da parte delle amministrazioni aggiudicatrici diverse dallo Stato è
disciplinata dall'art. 21 del decreto medesimo;

- fino all'adozione del decreto di cui al comma 8 del succitato articolo, si applica per la programmazione l'art.
216, comma 3 del d.lgs. 50/2016, disposizioni transitorie e di coordinamento, ovvero si opera secondo le
precedenti modalità di adozione ed approvazione della programmazione previste ai sensi del combinato
disposto dell’art. 4 della L.R. 27/2003, dell’art. 128 del D.Lgs 163/2006, dell'art. 13 del DPR 207/2010,
nonché dei DD.MM. 11 novembre 2011 e 24 ottobre 2014 per le opere di competenza e di interesse
regionale di singolo importo superiore ad € 100.000,00;

Ritenuto pertanto di provvedere all'approvazione del Programma Triennale 2017-2019 e l’Elenco
Annuale 2017 delle Opere Pubbliche di competenza di questa Amministrazione;

Vista l'allegata scheda 1, quadro delle risorse disponibili, predisposta dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico
comunale in conformità agli schemi definiti con D.M. 11 novembre 2011 e  D.M. 24 ottobre 2014;

Dato atto che nella programmazione di cui trattasi non risulta inserito l'unico intervento presente nel
programma adottato, denominato "Realizzazione nuova scuola dell'Infanzia", data la mancata copertura
economica dell'opera;

Dato atto che conseguentemente che la Programma Triennale 2017-2019 e l’Elenco Annuale 2017 delle
Opere Pubbliche di competenza di questa Amministrazione non prevede alcun intervento;

Richiamato l’art. 78 del d.lgs 267/2000 con riferimento alla previsione sul dovere degli amministratori di
“… astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di
loro parenti o affini sino al quarto grado. L'obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o
di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e
diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici interessi dell'amministratore o di parenti o affini fino al
quarto grado”;

Dato Atto che nessun Amministratore si trova nella situazione di incompatibilità sopra indicata;

Visti i sopra riportati pareri di regolarità tecnica e contabile a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n.
267;

Riconosciuta la propria competenza ai sensi dell’art. 42, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Tutto ciò premesso e considerato,

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dai n. 8 componenti del Consiglio presenti,

D E L I B E R A

Copia conforme all’originale digitale ai sensi D.P.R. 445/2000, D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, per uso amministrativo.

Pag. n.3

http://www.comune.alonte.vi.it


di approvare il Programma Triennale 2017-2019 e l’Elenco Annuale 2017 delle Opere Pubbliche di1)
competenza di questa Amministrazione da realizzare come da allegata scheda 1, parte integrante,
formale e sostanziale del presente provvedimento;

di dare atto che la programmazione di cui sopra confluirà nel DUP (documento unico di2)
programmazione) e sarà allegata al Bilancio di Previsione 2017-2019;

di dare atto che la Programma Triennale 2017-2019 e l’Elenco Annuale 2017 delle Opere Pubbliche di3)
competenza di questa Amministrazione non prevede alcun intervento;

di dare pubblicità legale al presente provvedimento ovvero di disporne la pubblicazione ai sensi del4)
d.lgs. 33/2013 sul sito istituzionale www.comune.alonte.vi.it

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Riscontrata l’urgenza di dover provvedere in merito al fine di provvedere all'approvazione del bilancio di
previsione 2017-2019;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dai n. 8 componenti del Consiglio presenti,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

Copia conforme all’originale digitale ai sensi D.P.R. 445/2000, D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, per uso amministrativo.

Pag. n.4

http://www.comune.alonte.vi.it


Verbale letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to ADAMI LEONARDO F.to CANDIA MASSIMO

N.  Reg. Pubbl.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Responsabile delle Pubblicazioni che il presente verbale viene
pubblicato all’Albo Pretorio di questo comune per 15 giorni da oggi.

Alonte           Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Vigolo Roberta

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Alonte           Il Responsabile del Servizio
Vigolo Roberta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(Artt. 126, 127 e  134 D.Lgs.  n. 267/1990)

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
Pretorio del Comune ed è:

 Immediatamente  esecutiva

 Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 gg. dalla data di pubblicazione.

Alonte ___________ Il Segretario Comunale

Copia conforme all’originale digitale ai sensi D.P.R. 445/2000, D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, per uso amministrativo.

Pag. n.5


